
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMETIS“ (I FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2016 m. gruodžio 21 d. Nr. 1LKT-98(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 

12 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau – Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 30 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmetis“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2016 m. gruodžio 9 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-72.1(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis“ I finansuojamos veiklos „Visų sričių kultūros ar meno projektai, 

skirti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio tematikai“ (kodas 04-005-01-02-27) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil.  

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Kūrybinių 

industrijų dokas 
VšĮ 

LT 100: Mano 

kelionė Lietuvai 
84,67 13 300,00  

1.2.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Lietuvos šimtmetis – 

Lietuvos muziejų 

eksponatuose 

83,00 7 000,00  

1.3.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

BĮ 

Operos „Elenos 

pagrobimas“ (Il ratto 

di Helena) muzikos 

atkūrimas. I etapas 

77,33 7 000,00  

1.4.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
BĮ 

Šeimos istorija – 

Valstybės istorija 

XIX a. pab.–XX a. 

77,00 2 700,00  



1.5.  
360 laipsnių 

filmai 
VšĮ Sausio 13-osios aidai 74,67 6 600,00  

1.6.  

Savaitraščio 

„Veidas“ 

visuomeniniai 

projektai 

VšĮ 
Lietuvai – 100: kaip 

mes keičiame pasaulį 
71,00 

4 400,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

Visos išlaidos, 

išskyrus 1.1. 

sąmatos eil. 

1.7.  Studija TVIP VšĮ 

TV dokumentinių 

apybraižų diptichas 

„Vieno buto istorija“ 

69,67 10 000,00  

1.8.  

Lietuvos meno 

galerininkų 

asociacija 

Asociacija 
Baltijos meno tiltas – 

Focus Baltic 
69,00 7 000,00  

1.9.  

Lietuvos 

muzikos ir teatro 

akademija 

VšĮ 
Baltijos akademijų 

orkestras 
69,00 9 500,00  

1.10.  

Pilietiškumo, 

demokratijos ir 

teisės programų 

centras 

VšĮ 
Aš už Lietuvą: 

šimtmečio savanoriai 
67,00 20 000,00  

1.11.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 

Konferencija, skirta 

Lietuvos Tarybos 

narių, 

nepriklausomos 

valstybės – Lietuvos 

Respublikos – kūrėjų 

sukaktims 2017 m.: 

Mykolo Biržiškos – 

135, Jono Vileišio ir 

Kazimiero Šaulio – 

145, Stanislovo 

Narutavičiaus – 155-

osios gimimo 

metinės 

66,67 1 200,00  

1.12.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

BĮ 

Konferencija, skirta 

Lietuvių 

konferencijos 

Vilniuje (1917 m. 

rugsėjo 18–22) 100-

mečiui 

66,67 1 600,00  

1.13.  

Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

BĮ 

Pasirengimas 

šimtmečio parodai 

„100 reikšmingiausių 

Pirmosios Lietuvos 

Respublikos įvykių“ 

66,67 6 600,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.5 sąmatos eil. 



1.14.  

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus 

BĮ 

Knygos-albumo 

„Laiko ir istorijos 

ženklai Raseinių 

krašte 1918–2018 

m.“ leidyba 

66,67 2 500,00 

Visos išlaidos, 

išskyrus 1.1. 

sąmatos eil. 

1.15.  

Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

BĮ 

Konferencija ir 

leidinys „Iš 

Panevėžio praeities: 

Lietuvos 

Nepriklausomybės 

gynėjai ir 

puoselėtojai“ 

66,67 5 000,00  

1.16.  Artsfera VšĮ 
Animacinis serialas 

„1918“ 
66,33 5 100,00  

1.17.  

Kauno rajono 

Ežerėlio kultūros 

centras 

BĮ Miško brolių takais 65,33 1 000,00  

1.18.  

Sugiharos fondas 

„Diplomatai už 

gyvybę“ 

VšĮ 
Šiaurės Kasablankos 

akademija 
65,00 2 600,00  

1.19.  Merkadus UAB 

Trimatė projekcija 

Lietuvos valstybės 

šimtmečiui 

64,67 20 000,00  

1.20.  
Mano žmonos 

tūkstantis veidų 
VšĮ 

Vaikų piešinių 

konkursas „Kas yra 

pilietiškumas?“ 

64,33 1 500,00  

1.21.  

Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

BĮ 

Sovietų valdžios 

represuoti 1918 m. 

vasario 16 d. 

Lietuvos 

Nepriklausomybės 

Akto signatarai ir 

valstybės vadovai 

64,00 3 500,00  

1.22.  

Klubas 

„FOTOKABLY

S“ 

Asociacija 

Nepriklausomybės 

šimtmečiui – 100 

mirktelėjimų 

63,33 12 700,00  

1.23.  

Kazimiero 

Simonavičiaus 

universitetas 

UAB 

K. Simonavičiaus 

knygos „Didysis 

artilerijos menas“ 

paveikslų interaktyvi 

paroda 

61,67 4 500,00  

IŠ VISO: 155 300,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetis“ I finansuojamos veiklos „Visų sričių kultūros ar meno projektai, 

skirti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio tematikai“ (kodas 04-005-01-02-27) projektų 

įgyvendinimui: 



 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

2.1.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 
BĮ Pastatyk istorijai namus 60,67 

2.2.  Baltų centras Asociacija 

Pasirengimas 2018 metų Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signatarų 

atminties įamžinimui Latvijoje ir 

mokslinei konferencijai apie jų tolesnius 

likimus 

60,33 

2.3.  
Scenos ir estetikos 

mokykla 
VšĮ Baltijos sutartinė aplink pasaulį 60,33 

2.4.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Alfonso Eidinto knygos „Trijose 

žvalgybose. Lietuvos kavalerijos 

kapitono istorija“ leidyba 

60,00 

2.5.  Meno ekspansija VšĮ 

„Šimtmečio arbatvakaris“ – spektaklis, 

skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečio minėjimui 

59,67 

2.6.  Užantis VšĮ Trispalvės skrydis 59,33 

2.7.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
100 metų – 100 asmenybių: Lietuvos 

istorijoje – kupiškėnų vardai 
58,33 

2.8.  

Leidybos ir edukacijos 

centras „BONUS 

ANIMUS“ 

VšĮ 
Knygos „Antanas Vienuolis-Žukauskas. 

Iš karo korespondento užrašų“ leidyba 
57,33 

2.9.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Šimtmečio biblioteka: neblėstanti dvasia 

ir kultūra 
57,33 

2.10.  
Sintautų kultūros 

centras 
BĮ Mano gimtinė – vardu Lietuva 57,00 

2.11.  
Vilniaus senamiesčio 

teatras 
VšĮ Laisvė būti... 57,00 

2.12.  Tytuvėnų festivalis VšĮ Lietuva – Saulės ir metų ratu 56,67 



2.13.  
Vilniaus informacijos 

centras 
VšĮ 

Knygos-albumo „Šimtmečio Lietuva“ 

išleidimas lietuvių ir anglų kalbomis 
56,67 

2.14.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
BĮ 

Parodos ir leidinio (katalogo) „Lietuvos 

heraldikos raida“ parengimas 
56,33 

2.15.  
Vilniaus vaikų ir 

jaunimo meno galerija 
VšĮ Genas: Lietuva 56,33 

2.16.  

Marijampolės Meilės 

Lukšienės švietimo 

centras 

BĮ Ir jie buvo kartu, ir jie kūrė Lietuvą 55,33 

2.17.  
Lietuvos nacionalinis 

dramos teatras 
BĮ 

Spektaklio pagal V. Mykolaičio-Putino 

romaną „Altorių šešėly: sukūrimas. 1 

etapas  

55,33 

2.18.  Kalendorius UAB 
„Jubiliejinis tėvynainių kalendorius“ 

leidyba 
55,00 

2.19.  Bernardinai.lt VšĮ Lietuvos šimtmečio lyderių svajonės 54,67 

2.20.  Mažeikių muziejus BĮ 

Vasario 16-osios akto signataro M. 

Biržiškos gimtojo namo ekspozicijos ir 

interjero modernizavimas ir pritaikymas 

visuomenės poreikiams 

54,67 

2.21.  Artkomas VšĮ Nepriklausomybės aktas 1918–2018 54,67 

2.22.  Slinktys Asociacija Istoriniai muzikos tiltai 54,00 

2.23.  
Kupiškio krašto žmonių 

su negalia sąjunga 
Asociacija 

Muzikos ir istorinės publicistikos 

projektas „Mes gimę Lietuvoj“ skirtas 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 

54,00 

2.24.  

Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Tarptautinis ekslibristų konkursas EX 

LIBRIS „Lietuvos valstybės atkūrimui – 

100“ 

54,00 

2.25.  Kelmės krašto muziejus BĮ 

Mokslinės konferencijos „Kelias į 

Lietuvos nepriklausomybę Kelmės 

krašte: priešistorė, kovos, savivaldos 

formavimasis“ surengimas 

53,67 

2.26.  

Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

BĮ 
Kino dokumentikos ciklas „Kupiškėnai – 

Lietuvos valstybės kūrėjai“ 
53,33 



2.27.  Stork Media UAB 
Tiltas į Vasario 16-ąją (animacinis 

filmas) 
53,33 

2.28.  
Grigiškių kultūros 

centras 
BĮ Meninė akcija „Šimtmečio portretas“ 52,67 

2.29.  Baltijos impresijos 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

„Dedikacija dr. Vincui Kudirkai“, skirtas 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui 
52,33 

2.30.  Kultūros inovacijos VšĮ 
Lietuviškos istorijos. Miuziklas 

„Kurpelis“ 
50,67 

2.31.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Lietuvos nepriklausomybės šimtmetis: 

istorija ir istorijos 
49,33 

2.32.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
BĮ 

Reprezentacinis Šiaulių miesto 1918–

1940 m. istorinių vaizdų albumas 
49,00 

2.33.  Šiaulių universitetas VšĮ 
Šiaulių miesto istorinės ir kultūrinės 

atminties žemėlapis 
48,67 

2.34.  
Naujosios muzikos 

komunikacijos centras 
VšĮ 100 Lietuvos kraštogarsių 48,33 

2.35.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Enciklopedinio leidinio 

„Nepriklausomybės šimtmečio kronika“ 

parengimas 

48,00 

2.36.  Spalvų kvartetas MB 
Lietuviškosios istorinės tapatybės 

įkontekstinimas Vidurio Rytų Europoje 
46,00 

2.37.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Pirmojo Lietuvos kariuomenės savanorio 

Stasio Butkaus atmintis tebus gyva! 
45,33 

2.38.  M. K. Čiurlionio namai BĮ 
Šiandien M. K. Čiurlionio karaliai mums 

pasakas seka 
44,00 

2.39.  
Kauno žydų religinė 

bendruomenė 

Tradicinė 

religinė 

bendruome

nė ar 

bendrija 

Litvakų rabinų portretai 44,00 

2.40.  Kaukių akademija VšĮ 

Socialinis projektas „Išgirsti“, teatro 

forma jungiantis senjorų patirtį ir 

Lietuvos istorijos etapus 

42,00 



2.41.  

Panevėžio rajono 

Miežiškių kultūros 

centras 

BĮ Kultūros tiltas jungia mus 41,00 

2.42.  LT-identity VšĮ Šimtmečio skrydis su Lietuva 41,00 

2.43.  
Lietuvos dailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

X Baltijos medalių trienalė „Baltijos 

vienybė“ 
40,67 

2.44.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Knygos Laima Kastanauskaitė 

„Slaptosios draugijos ir mitologinė 

lituanistika: nuo Palemono iki XX 

amžiaus pradžios“ leidyba 

40,67 

2.45.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Stanislovo Sajausko knygos „Lito 

istorija“ leidyba 
40,00 

2.46.  
Kūrybinių iniciatyvų 

grupė 
VšĮ 

Dvasinio kultūrinio centro su Šv. 

Kazimiero koplyčia sukūrimas Melkio 

kaime 

39,00 

2.47.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Knygos: Mindaugas Tamošaitis 

„Išvirkščioji pergalės pusė. Lietuvos 

Sąjūdis 1990–1993“ leidyba 

38,33 

2.48.  Klaipėdos šventės VšĮ 
Klaipėdos šviesų festivalis 2017–2018 

m. 
38,00 

2.49.  Utenos Indra UAB 
Atgimstančios „Sietuvos“ – valstybės 

šventės pamatų tvirtintojos 
38,00 

2.50.  Meno ekspansija VšĮ 

Spektaklių–arbatvakarių ciklo 

„Lietuviškieji arbatvakariai“ sklaida 

naujose, specialiai Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui įrengtose erdvėse 

37,67 

2.51.  
Žeimelio bendruomenės 

centras 
Asociacija Vienybės tiltai šimtmečiui 37,33 

2.52.  Alytaus miesto teatras BĮ Lietuviški temperamentai 37,00 

2.53.  Zarasų krašto muziejus BĮ 
Esmynas – pasaulyje skaitomiausia 

Lietuvos knyga 
37,00 

2.54.  Troškūnų bendruomenė Asociacija 
„Švintus, Untanai, duok šymet kų nars 

gera“ 
36,33 



2.55.  

Pakruojo rajono 

visuomeninis kūrėjų 

klubas „Bitula“ 

Asociacija 
Giminės pasididžiavimo išlikimas 

ženkluose 
36,00 

2.56.  
Utenos r. Sudeikių 

daugiafunkcis centras 
BĮ 

Jurginų skveras ir jurginų žydėjimo 

šventė Sudeikiams 
36,00 

2.57.  Raudondvario dvaras VšĮ 
Vasario 16-oji, pasitinkant šimtąsias 

Lietuvos valstybės atkūrimo metines 
36,00 

2.58.  Meno avilys VšĮ 
Moderni Lietuva kine, kinas modernioje 

Lietuvoje 
35,67 

2.59.  
Raseinių rajono 

kultūros centras 
BĮ 

Edukacinės erdvės - skulptūrų parko 

sukūrimas istorinėje Raseinių miesto 

dalyje 

34,33 

2.60.  Kaimo žinios UAB 
Senųjų receptų grąžinimas į šiandienos 

gyvenimą 
34,33 

2.61.  
Valstybinis Šiaulių 

dramos teatras 
BĮ 

Spektaklio pagal Vydūno kūrybą „Ne 

sau žmonės“ ir festivalio „Atgaiva“ 

parengiamieji darbai 

33,33 

2.62.  
Koncertinė įstaiga 

„Panevėžio garsas“ 
BĮ 

Dvarų kultūros pažinimo sklaida, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 100-mečiui 
29,33 

2.63.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Knygos „Nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureatai. 1989–2016“ 

parengimas 

27,33 

2.64.  

Marijampolės Petro 

Kriaučiūno viešoji 

biblioteka 

BĮ Atverski knygą – pažinki Lietuvą 26,00 

2.65.  
Trakų krašto kultūros ir 

amatų asociacija 
Asociacija 

Etninė regionų kultūra Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečio 

akivaizdoje 

25,67 

2.66.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Lietuvos Respublikos 1990–2016 m. 

ministrų biografinio žodyno leidyba 
23,33 

2.67.  Skulptūros centras VšĮ Šimtmečio takai 20,33 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

gegužės 2 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 



4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios 

išlaidos, kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui 

suteikta valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


